关于通报2013年主要污染物总量减排考核结果的函

榕城区人民政府:

根据揭阳市人民政府办公室印发《揭阳市“十二五”主要污染物总量减排考核办法》的通知（揭府办〔2012〕223号）、揭阳市环境保护局关于印发《揭阳市“十二五”主要污染物总量减排考核实施细则》的通知（揭市环〔2013〕2号）的要求，经综合评价，形成了2013年主要污染物总量减排考核结果，经市人民政府同意，现将考核结果通报如下：
一、考核结果

你区在2013年主要污染物总量减排考核中得72.5分，评定等次合格，在全市排第3名。
二、存在问题

    1、揭阳市区仙梅污水处理厂基本建成，但达不到减排要求。

    2、农业源减排项目进展缓慢，减排量没有得到国家认定。

三、下一步工作建议

    1、加快重点项目建设。尽快推进揭阳市区仙梅污水处理厂建设，确保在6月底前建成投运，加快新增配套管网建设，提高进水量和进水浓度，确保完成年度减排任务。同时，配合推进揭阳市区污水处理厂榕城片区排污管网建设。

    2、加强农业源和机动车污染减排工作。积极推动规模化畜禽养殖场废弃物综合利用，采取全过程综合治理方式处理污染物。

3、进一步夯实减排工作基础。建立健全减排考核体系、监测体系、统计体系建设。确保国控企业污染源自动监控数据传输有效率达到75%，企业自行监测结果公布率达到80%，监督性监测结果公布率达到95%；完善污染减排和环境监察联动机制，大力推进重点污染源在线监控系统的运行监管，加强对重点减排项目的督查督办，确保减排项目按期完成并正常运行；加强信息资料报送工作，确保按时上报。
揭阳市环境保护局

2014年7月16日

公开方式：主动公开

抄送：榕城区环境保护和安全生产监管局
- 1 -
- 2 -